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Врз основа на член 21, став 1, точка 12 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр. 3/2005), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден  24.02.2009  година донесе:

  П Р О Г Р А М А

За изградба и одржување на локалните патишта и улици на територија на општина Чешиново-Облешево

за 2009 година

ВОВЕД:

Согласно Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), општината е надлежна за локалните патишта и улици.

Средствата кои општината ќе ги добие од Агенцијата за државни патишта патишта,од кредитот на Владата на РМ од Светска Банка, од Центарот за развој на источниот плански регион, од општи и тековни донации и сл.,  ќе бидат  распоредени на следниот начин - 30% за редовно и инвестиционо одржување, 20% за зимско одржување и 50% за изградба.

I.Активности -инвестиции за изградба

1.Врз основа на кредитот на Владата на РМ од Светска банка, за реконструкција и одржување на локалните патишта во општина Чешиново-Облешево  одобрени се 12.000.000,оо  денари

Средствата ќе бидат наменети за изградба на патниот правец

Теранци-Кучичино

2.Врз основа на законските одредби за доделување на 1% од БДП на РМ за рамномерен регионален развој до Центарот за развој на Источниот плански регион бараме средства за изградба на патните правци:

- Изградба на локален пат с.Чешиново-с.Уларци

-Изградба на регионален пат с.Видовиште-с.Теранци

3.Во зависност од средствата кои ќе се добијата од Агенцијата за државни патишта и од други општи и тековни донации, предвидени се следните активности:

-Изградба на Локален пат Кучичино-Чифлик

-Изградба на Локален пат Чифлик-Облешево

-Изградба на Локален пат Чешиново-Чифлик

-Изградба на Локален пат Спанчево-Чифлик

-Изградба на локален пат с.Теранци-с.Кучичино

-Изградба на локален пат с.Жиганци-с.Чешиново

-Изградба на локален пат с.Уларци-с.Соколарци

-Изградба на локален пат с.Соколарци-с.Врбица

-Изградба на локален пат с.Жиганци-с.Уларци

 Изградбата и одржувањето на локалните патни правци и улиците во самите населени места, ќе биде во зависност од средствата кои ќе бидат добиени по основ на разни донации. За секоја инвестиција Советот на општина Чешиново-Облешево ќе донесе конкретна Одлука за намената на средствата..

II. Тековни Активности

Дел од средствата ќе бидат наменети и за:

А)Земјени работи на локални патишта ;

Б)Посипување на улици;

В)Поправање на ударни дупки;

Г)Останати активности:

-Набавка и поставување на сообраќајни знаци;

-Зимско одржување;

-Решавање на тековни проблеми.

III. Финансиски дел

Приходи:

Инвестиции од  Агенцијата за државни патишта .......3.500.000,оо ден.

Кредит од Светска банка..............................................12.000.000,оо ден.

Центар за развој на плански регион..............................2.000.000,оо ден

Општи и тековни донаци ............................................. 7.000.000,оо ден.

Други општи и тековни донации................................  3.000.000,оо ден.

 ВКУПНО:   27.500.000,оо денари

IV.Преодни и завршни одредби

Динамиката на реализација на Програмата ќе биде во зависност од приловот на средствата.
Br.07-247/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година, донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на Програмата
за изградба и одржување на локалните патишта и улици на територија на општина Чешиново-Облешево за 2009 година

I
Се усвојува Програмата за изградба и одржување на локалните патишта и улици на територија на општина Чешиново-Облешево за 2009 година.
II

Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.
Br.07-248/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:                         

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

За прогласување и објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за изградба и одржување на локалните патишта и улици на територија на општина Чешиново-Облешево за 2009 година

1.Го прогласувам Заклучокот за  усвојување на  Програмата за изградба и одржување на локалните патишта и улици на територија на општина Чешиново-Облешево за 2009 година, што Советот на општина Чешиново-Облешево го донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.

2.Заклучокот да се објави во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-249/1                      Општина

27.02.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров


Врз основа на член 5, став 1 од Законот за гробишта и погребални услуги (Службен весник на Р.М. бр.86/08) и член 21, став 1, точка 17 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешѓево бр.3/2005), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година донесе:

   П Р О Г Р А М А

за одржување на гробиштата на територија на општина Чешиново-Облешево


ВОВЕД:


Одржувањето на гробиштата, на гробници и на гробови и давање на погребални услуги како дејности од јавен интерес на територија на општина Чешиново-Облешево, се во надлежност на општината.


Општината, за изградба и одржување на гробиштата заснова право на долготраен закуп на градежно земјиште во сопственост на Република Македонија за што склучува Договор за засновање на тоа право со Република Македонија, односно со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на градежното земјиште и задолжително го запишуват во јавната книга за запишување на права на недвижности.


Општината со урбанистички план го определува градежното земјиште наменето за гробишта, согласно прописите за просторно и урбанистичко планирање.


Одржувањето на гробиштата е тековно и инвестиционо одржување на комуналната инфраструктура и придружните објекти на гробиштата.

I.УПРАВУВАЊЕ
1.Управувањето со гробиштата ќе го врши Јавното Претпријатие за комунални услуги ЈПКД „Облешево“.

2.ЈПКД „Облешево“ е должно за вршење на работите за управување со гробиштата да води посебно сметководство за приходите остварени од вршење на оваа дејност.

3.ЈПКД „Облешево“, меѓусебните права и обврски со општината ќе ги уреди со посебен Договор.

II. ОБЕМ НА ОДРЖУВАЊЕ

-Обемот на одржувањето на гробиштата ќе биде во согласност со прописите за заштита на животната средина и со прописите за здравствена и санитарна заштита.

-За одржување на гробиштата ќе се плаќа гробна такса во висина на реалните трошоци за одржување на гробиштата.

-Гробарината ќе се наплатува еднаш годишно.

-Висината на гробарината ќе биде определена со посебна Одлука.

-ЈПКД „Облешево“ е должно да изготви план за одржување на гробиштата, кој план ќе го достави до Советот на општина Чешиново-Облешево на усвојување;

-ЈПКД „Облешево“ е должно за одржување на патеките околу гробните места;

-Еднаш на три месеци од страна на ЈПКД „Облешево“ ќе бидат исчистени гробиштата во секое населено место.

III.ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на изградбата, реконструкцијата и одржувањето на гробиштата ќе се обезбедат од:

1.Надоместок за одржување на гробишта-гробарина;

2.Надоместок за доделување на употреба на гробно место;

3.Сердства од буџетот на општината;

4.Кредити, донации и сл.

IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

За се што не е спомнато во оваа Програма ќе се применуват одредбите од Законот за гробишта и погребални услуги (Службен весник на Р.М. бр.86/08).
Br.07-253/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година, донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на Програмата
за одржување на гробиштата на територија на општина Чешиново-Облешево
I
Се усвојува Програмата за одржување на гробиштата на територија на општина Чешиново-Облешево.
II

Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.
Br.07-254/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:                         

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

За прогласување и објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување на гробиштата на територија на општина Чешиново-Облешево

1.Го прогласувам Заклучокот за  усвојување на  Програмата за одржување на гробиштата на територија на општина Чешиново-Облешево, што Советот на општина Чешиново-Облешево го донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.

2.Заклучокот да се објави во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-255/1                      Општина

27.02.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров

Врз основа на член 21, став 1, точка 44 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр.3/2005), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година донесе:
    П Р О Г Р А М А

за работа на Комисијата за родова рамноправност за 2009 година
Вовед

Согласно чл.16 од  Законот за еднакви можности на мажите и жените (Сл.весник на РМ бр.66/06), ЕЛС се должни да ги утврдуваат и унапредуваат еднаквите можности и да го почитуваат принципот на еднакви можности при усвојување на мерки и активности кои се потребни за воспоставување на еднакви можности меѓу половите.

I.Мерки и Активности

1.Комисијата за родова рамноправност-еднакви можности ќе соработува со здруженија на работодавачите, синдикати, невладини организации и здруженија на граѓани активни на полето на еднакви можности со цел да обезбедат предлози и мерки за постигнување на целта на Законот.
2.Насоките и мерките за постигнување на целите ќе бидат насочени во посебни области на општествениот живот пред се во областа на вработувањето, социјалната сигурност и здравствената заштита, образованието, семејните односи и застапеноста на жените и мажите во јавниот живот.
3.Комисијата со цел да ја зголеми родовата рамноправност ќе организира   семинари, работилници,ќе промовира пропаганден материјал и информациски кампањи, во соработка со женските невладини организации на СОЖМ.
4.Комисијата ќе се заложи за отварање на канцеларија со одредување на админисатративно лице, техничка опрема на канцелариите со отварање на СОС телефон.
5.Комисијата ќе ја промовира родовата рамноправност на локално ниво.
6.Комисијата ќе врши проверка на листите за членови на Советот на општина Чешиново-Облешево.

II.Јавност

Во врска со предложените мерки и активности на Комисијата за родова рамноправност, граѓаните на општина Чешиново-Облешево ќе бидат информирани преку средствата за јавно информирање.

III.План за акција

Комисијата ќе се состанува на секои три месеци со цел да се направи преглед на спроведените активности во периодот што изминал, и превземање на мерки за наредни активности.

Комисијата на крајот на годината ќе достави финален извештај за својата работа до Советот на општината.

IV.Буџет

Работата на Комисијата ќе биде финансирана од Буџетот на општината и разни општи и тековни донации.

Br.07-250/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година, донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на Програмата
за работа на Комисијата за родова рамноправност за 2009 година
I
Се усвојува Програмата за работа на Комисијата за родова рамноправност за 2009 година.
II

Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.
Br.07-251/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:                         

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

За прогласување и објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на Комисијата за родова рамноправност за 2009 година

1.Го прогласувам Заклучокот за  усвојување на  Програмата за работа на Комисијата за родова рамноправност за 2009 година, што Советот на општина Чешиново-Облешево го донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.

2.Заклучокот да се објави во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-252/1                      Општина

27.02.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година, донесе:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За усвојување на Извештајот од пописната Комисија на извршениот попис на ОУ „Страшо Пинџур„ с.Соколарци и подрачните училишта со состојба 31.12.2008 година
I
Се усвојува Извештајот од пописната Комисија на извршениот попис на ОУ „Страшо Пинџур„ с.Соколарци и подрачните училишта со состојба 31.12.2008 година.

II

Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.
Br.07-256/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:                         

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

За прогласување и објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот од пописната Комисија на извршениот попис на ОУ „Страшо Пинџур„ с.Соколарци и подрачните училишта со состојба 31.12.2008 година
1.Го прогласувам Заклучокот за  усвојување на Извештајот од пописната Комисија на извршениот попис на ОУ „Страшо Пинџур„ с.Соколарци и подрачните училишта со состојба 31.12.2008 година, што Советот на општина Чешиново-Облешево го донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.

2.Заклучокот да се објави во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-257/1                      Општина

27.02.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров

Врз основа на член 78 од Изборниот Законик (Службен весник на Република Македонија бр.40/2006), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година ја донесе следната:

О Д Л У К А
за одредување на локации за истакнување на изборни плакати


1.Изборните плакати е дозволено да се истакнуваат на огласните табли во сите населени места во општината, без надоместок.

2.Дозволено е истакнување на изборни плакати на приватни објекти само по претходна согласност на сопствениците на тие објекти.

3.На билбордите поставени на територија на општината е дозволено поставување на изборни плакати, со надоместок.

4.На јавни институции, школи, болници и сл. е забрането истакнување на изборни плакати.

5.Одлуката влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен Гласник на општина Чешиново-Облешево.

Br.07-258/1           Совет на општина

27.02.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

за прогласување и објавување 

на Одлуката за  одредување на локации за истакнување на изборни плакати

1.Ја прогласувам Одлуката за одредување на локации за истакнување на изборни плакати, што Советот на општина Чешиново-Облешево ја донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.
2.Решението да се објави во Службен Гласник на општина Чешиново-Облешево.
3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-259/1                      Општина

27.02.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров

Врз основа на член 21, став 1, точка 43 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр. 3/2005),  Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година донесе:

О  Д  Л  У  К  А 

За  финансиска  подршка на проектот „Подршка во подобрување на квалитетот на образованието и обезбедување на подобра околина за учење во основното училиште „Страшо Пинџур“ во с.Чешиново“
Член 1


Се дава финансиска подршка на проектот „Подршка во подобрување на квалитетот на образованието и обезбедување на подобра околина за учење во основното училиште „Страшо Пинџур“ во с.Чешиново“.
Член 2

Средствата ќе бидат наменети за:

 -технички дизајн на проектот;

-надзор додека трае отстранувањето на касите од прозорците, санирање на оштетените надворешни и внатрешни ивици околу прозорците и вратите предизвикани од деминтирањето на старите прозорци и врати, набавка и монтажа на парапетни дрвени даски од внатрешната и набавка и монтажа на окапници на надворешната страна од прозорците.
Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесување и истата ќе се  објави во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Br.07-267/1           Совет на општина

02.03.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                  Анче Горгиев
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

за прогласување и објавување 

на Одлуката за финансиска  подршка на проектот „Подршка во подобрување на квалитетот на образованието и обезбедување на подобра околина за учење во основното училиште „Страшо Пинџур“ во с.Чешиново“
1.Ја прогласувам Одлуката за финансиска  подршка на проектот „Подршка во подобрување на квалитетот на образованието и обезбедување на подобра околина за учење во основното училиште „Страшо Пинџур“ во с.Чешиново“ , што Советот на општина Чешиново-Облешево ја донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.

2.Решението да се објави во Службен Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-268/1                      Општина

02.03.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров

Врз основа на член 21, став 1, точка 43 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр. 3/2005),  Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година донесе:

О  Д  Л  У  К  А 

За  изградба на патниот правец Облешево-Чифлик

Член 1


Да се изгради патниот правец Облешево-Чифлик.


Средствата за изградба на патниот правец Облешево-Чифлик да се побараат согласно Програмата за финансиска подршка на руралниот развој.

Член 2

Општина Чешиново-Облешево финансиски ќе учествува во изградбата на наведениот патен правец со 50% од вкупната вредност на проектот.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесување и истата ќе се  објави во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Br.07-265/1           Совет на општина

02.03.2009 год.    Чешиново-Облешево

  Облешево                 Претседател

                                   Анче Ѓоргиев

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), Градоначалникот на општина Чешиново-Облешево донесе:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

за прогласување и објавување 

на Одлуката за изградба на патниот правец Облешево-Чифлик
1.Ја прогласувам Одлуката за изградба на патниот правец Облешево-Чифлик, што Советот на општина Чешиново-Облешево ја донесе на седницата одржана на ден 24.02.2009 година.

2.Решението да се објави во Службен Гласник на општина Чешиново-Облешево.

3.Решението влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Чешиново-Облешево.

Бр.08-266/1                      Општина

02.03.2009 год.         Чешиново-Облешево

  Облешево                    Градоначалник

                                        Орце Митров
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